

برپایی جشن کهن چهارشنبه‌سوری در ۲ دهه اخیر مسیر خود را تغییر داده است

آموزه‌های تمدنی در غبار فراموشی

سال‌هاست چهارشنبه‌سوری بهانه‌ای برای شاد شدن و انجام آیین‌های کهن نیست، بلکه به یک تراژدی غمناک تبدیل شده است



برگزاری آیین‌های خاص چهارشنبه‌سوری مقید بودند و هنوز در بین برخی خانواده‌ها این سنن رعایت می‌شود. در بین خانواده‌ها مرسوم است اگر شخصی در طول سال به کرات مریض می‌شود، یک روز قبل از چهارشنبه‌سوری، اهالی خانه به‌طور ناشناس به در خانه‌های همسایه می‌روند و مواد آتش چهارشنبه‌سوری را اصطلاحاً «گدایی» می‌کنند. زن‌ها درخانه شخص بیمار با آردگندم خمیر درست می‌کنند و رشته آتش را می‌برند و دو مجسمه خمیری به‌نام «ابو درده» می‌سازند و خشک می‌کنند. عصر چهارشنبه‌سوری در خانه فرد بیمار دیک آتش «ابو درده»برپای می‌شود و مجسمه‌های خمیری را در دیک آتش می‌اندازند، خویشان‌دان و همسایه‌ها دور دیک آتش جمع می‌شوند و برای سلامتی فرد بیمار و خانواده دعا می‌کنند. سپس دو مجسمه «ابو درده» را از آتش خارج می‌کنند و به‌دست آب روان می‌سپارند و آتش را در بین همسایه‌ها و خویشان‌دان پخش می‌کنند. همچنین چندروز قبل از چهارشنبه‌سوری، اگر خانواده‌ای عزادار و سیاه‌پوش باشد، چند نفر از بزرگان قایل جمع می‌شوند و با بردن هدایایی به آن خانه، لباس سیاه افراد خانه را درمی‌آورند و لباس نو می‌پوشانند و کوچک‌ترهای خانه را به مراسم چهارشنبه‌سوری در خانه یکی از افراد قایل دعوت می‌کنند.»کوزه شکنان «یکی دیگر از مراسم شب چهارشنبه‌سوری است که به‌دست فراموشی سپرده شده است. درگذشته مردم در روزهای آخر سال به خانه تکانی و غبارروبی می‌پرداختند و وسایل کهنه و فرسوده را از خانه دور می‌کردند و کوزه‌های شکسته را جمع می‌کردند و در شب چهارشنبه‌سوری به نشانه دور کردن کهنگی و ناپاکی ازپشت‌بام خانه رها می‌کردند و می‌شکستند، آبتنی در چشمه آب سعدی برای رفع هم‌وغم و مشکلات یکی دیگر از مراسم عصر چهارشنبه‌سوری است که مردم شیراز به آن اعتقاد دارند، و درحال‌حاضر این آب به حمامی در منطقه سعدیه هدایت شده و مردم به آنجا مراجعه می‌کنند و از جامه‌هایی که منقش به آیه‌های قرآن و نام ائمه است آب بر سر و روی خود می‌ریزند. فال‌گوش ایستادن درشب چهارشنبه‌سوری در گذرها و طاقی‌های کوچه‌ها یکی دیگر از مراسم این شب پایانی سال است که عموماً دختران دم‌بخت و پسران و یا افرادی که مشکلی دارند در گوشه‌ای دور از چشم پنهان می‌شدند و صحبت‌های اولین رهگذرانی را که از آن قسمت گذر می‌کردند را به فال نیک می‌گرفتند.

❖ ضیافت در گرداگرد بزرگان

در شب چهارشنبه‌سوری افراد خانواده در خانه بزرگ‌ترهای قایل جمع می‌شوند و در حیاط خانه آتشی برپا می‌کنند و با پریدن از روی آتش، بیماری و گرفتاری و ناراحتی‌های خود را به آتش می‌سپارند و نشاط، شادمانی و سرزندگی را از آتش می‌گیرند.

چهارشنبه‌سوری یکی از سنت‌های دیرینه و جشن‌های اصیل ایرانیان با رسوم کهن و اصیل است که در دهه‌های اخیر برخی تغییرات در نحوه برگزاری این جشن موجب آسیب‌رسانی به هم‌وطنان شده و پیامدهای ناگواری در پی داشته است. از سوی دیگر گرد فراموشی بر آیین‌های کهن این جشن باستانی نشسته و جای خود را به ترقه و بمب‌های آتش‌زا داده است. به گزارش ایرنا، جشن‌های ایرانیان به مناسبت‌های مختلف با محوریت شادی و خوشحالی عموم مردم و چهارشنبه‌سوری دروازه‌ای برای ورود به نوروز بوده است اما در سال‌های اخیر یک ناهنجاری وارد این آیین شده است. برخی از افراد ناآگاه با اقدامات نابه‌جا و خطرآفرین این رسم تاریخی و شادی‌آفرین را به یک خاطره تلخ و خطرناک تبدیل می‌کنند. آتش، نماد زوددن پلیدی‌ها، زشتی‌ها، ناپاکی‌ها و گرمی بخش زندگی، در نزد ایرانیان باستان از احترام خاصی برخوردار بوده است و بر همین اساس جشن آتش در پایان سال برای شکرگزاری و برای به پیشواز رفتن بهار برگزار می‌شد.

❖ چهارشنبه‌سوری، فرهنگ ناب ایرانی که به آتش کشیده شد

ایران‌شناسان و کارشناسان معتقدند چهارشنبه‌سوری در آیین فروردیگان ایران باستان ریشه دارد و از ابتدا جشنی مردمی بوده و نه دیوانی، از این رو در منابع کهن کمتر از آن سخن به میان آمده است. سور در فارسی به معنای جشن به کار رفته است، معنای دیگر این واژه، سرخ است؛ چنان‌که هنوز هم در برخی زبان‌ها و گویش‌های ایرانی؛ مانند کردی، بختیاری، سنگسری، گزی و... سور را به جای سرخ به کار می‌برند. همچنین در فارسی، به گل سرخ، گل سوری نیز گفته شده است. حتی در برخی مناطق مرکزی ایران، به جشن چهارشنبه‌سوری، جشن چهارشنبه سرخی می‌گویند. کهن‌ترین اشاره تاریخی به شب سوری را در تاریخ بخارا، تألیف ابوبکر بن جعفر نرشخی می‌بینیم در سده چهارم هجری، اگرچه اشاراتی به روز چهارشنبه نمی‌کند، شب سوری را «عادت قدیم» می‌نامد و آن را این‌گونه توصیف می‌کند: و چون امیر منصور بن توح به ملک بنشست، اندر ماه شوال سال ۳۵۰، به جوی مولیان فرمود تا آن سرای را دیگر بار عمارت کردند و هرچه هلاک و ضایع شده بود، بهتر از آن به حاصل کردند. آنگاه، امیر به سرای بنشست و هنوز سال تمام نشده بود که چون «شب سوری» چنان‌که سال عادت قدیم است، آتشی عظیم افروختند. متأسفانه سال‌هاست که دیگر چهارشنبه‌سوری بهانه‌ای برای شاد شدن، دور هم جمع شدن و انجام آیین‌های کهن نیست، بلکه اتفاقات تلخ حادث شده در این جشن به یک تراژدی غمناک در نزدیکی آغاز سال جدید تبدیل شده است. از روزی که پای ترقه و وسایل آتش‌زا و محترقه به مراسم چهارشنبه‌سوری باز شد این سنت زیبا و قدیمی به تهدیدی برای جامعه و خانواده‌ها تبدیل شد و با نزدیک شدن به روزهای پایانی و چهارشنبه آخر سال ترس و وحشتی عظیم خانواده‌ها را در برمی‌گیرد.

❖ گرد فراموشی بر آیین‌های کهن چهارشنبه‌سوری در شیراز

چهارشنبه‌سوری رسمی است که در سراسر ایران برگزار می‌شود؛ اما در شیراز با آدابی ویژه همراه است. آماده شدن در همین چهارشنبه‌سوری از چند روز پیش از آن با جمع‌کردن تخته و چوب‌های کهنه آغاز می‌شود؛ سپس این تخته‌ها را در وسط هر کوچه و محله روی هم می‌ریزند و آتشی درست می‌کنند و یک‌به‌یک از روی آتش می‌برند و می‌گویند: زدی من از تو، سرخی تو از من. زیارت حضرت شاهچراغ(ع)، قاشق‌زنی برای گرفتن عیدی‌های‌های کودکانه همچون شیرینی و شکلات و تقال به دیوان حافظ از دیگر مراسم این شب به‌شمار می‌رود. در شیراز تال‌هایی نه چندان دور، مردم به

غیرقانونی در زمینه تهیه، نگهداری و توزیع مواد محترقه، مراتب را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند. رئیس اورژانس فارس از تمهیدات گسترده اورژانس استان به‌منظور تأمین ایمنی و پوشش امدادی در شب چهارشنبه‌سوری خبر داد. مسعود عابد گفت: در راستای حفظ سلامت شهروندان در شب چهارشنبه‌سوری، سازمان اورژانس فارس تمهیداتی را در دستور کار قرار داده است. این تمهیدات شامل افزایش آمادگی و ظرفیت نیروهای عملیاتی به‌منظور پاسخ‌گویی سریع و مؤثر به حوادث احتمالی می‌باشد. بر این اساس، نیروهای عملیاتی اورژانس از ساعت ۱۸ عصر روز سه‌شنبه بیست‌وهشتم اسفندماه از ۲ بامداد روز بعد درحالت آماده‌باش کامل خواهند بود. این افزایش آمادگی به معنای حضور فعال‌تر و گسترده‌تر نیروها در سطح شهر و استقرار آمبولانس‌ها و تیم‌های امدادی در نقاط مختلف می‌باشد. عابد افزود: همچنین در این راستا، جلسات متعددی در سطوح مختلف برگزار شده است. این جلسات شامل جلسات برون سازمانی با سایر نهادهای مرتبط و همچنین جلسات درون سازمانی با پرسنل اورژانس بوده است تا هماهنگی‌های لازم جهت ارائه خدمات اورژانس پیش بیمارستانی به بهترین نحو ممکن انجام شود.

❖ آماده باش دستگاه‌های خدمات‌رسان

هدف از این جلسات، بررسی و بهبود فرایندهای عملیاتی و اطمینان از آمادگی کامل تیم‌های اورژانس برای مواجهه با هرگونه شرایط اضطراری در شب چهارشنبه‌سوری می‌باشد. وی بیان کرد: به‌منظور پاسخ‌گویی به حجم بالای تماس‌های تلفنی در این شب، ظرفیت کارشناسان تریاژ تلفنی مرکز ارتباطات (دیسپچ) افزایش یافته است. این کارشناسان با بررسی دقیق تماس‌ها، اولویت‌بندی موارد اورژانسی و هدایت آمبولانس‌ها به محل حادثه، نقش مهمی در مدیریت بحران ایفا می‌کنند. واحد فناوری اطلاعات نیز با تمام ظرفیت درحالت آماده‌باش قرار دارد تا از عملکرد صحیح و بدون وقفه سیستم‌های ارتباطی و اطلاعاتی اورژانس اطمینان حاصل شود. همچنین در کنار استفاده از ظرفیت‌های داخلی، اورژانس فارس از ظرفیت آمبولانس‌های بخش خصوصی نیز بهره می‌برد. این امر از طریق واحد بهبود کیفیت و نظارت بر آمبولانس‌ها صورت می‌گیرد که بر عملکرد آمبولانس‌های خصوصی نظارت دقیق داشته و از آمادگی آن‌ها برای ارائه خدمات امدادی اطمینان حاصل می‌کند. علاوه‌بر این، اورژانس فارس با ارگان‌های همکار در امدادرسانی هماهنگی کامل دارد تا درصورت نیاز، از ظرفیت‌های آن‌ها در زمینه امداد و نجات استفاده شود. رئیس اورژانس فارس تأکید کرد: به‌منظور دسترسی سریع‌تر به مصدومین، آمبولانس‌ها و تیم‌های امدادی در نقاط حادثه‌خیز شهر مستقر خواهند شد. این استقرار به‌گونه‌ای خواهد بود که امکان دسترسی سریع به نقاط مختلف شهر فراهم شود. مرکز هدایت عملیات بحران اورژانس (EOC) نیز با ارگان‌های امداد‌رسان و انتظامی هماهنگی کامل دارد تا درصورت وقوع حوادث بزرگ، عملیات امداد و نجات به‌صورت هماهنگ و مؤثر انجام شود. مرکز هدایت عملیات بحران اورژانس (EOC) با مرکز پایش مراقبت‌های بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز (mcmc) نیز در ارتباط مستمر خواهد بود تا از آمادگی کامل مراکز درمانی برای پذیرش مصدومین اطمینان حاصل شود. این هماهنگی به‌منظور مدیریت صحیح ظرفیت بیمارستان‌ها و ارائه خدمات درمانی به موقع به مصدومین صورت می‌گیرد.

در نهایت، به‌منظور آگاهی رسانی به عموم مردم درخصوص خطرات احتمالی چهارشنبه‌سوری و اقدامات پیشگیرانه و بروشورهای آموزشی توسط اورژانس فارس تهیه و توزیع شده است. این بروشورها شامل اطلاعاتی درخصوص نحوه استفاده ایمن از مواد آتش‌زا، اقدامات لازم درصورت بروز حادثه و شماره تماس‌های ضروری می‌باشد.

مدیرکل نوسازی مدارس فارس: ۶۶۵ مدرسه استان به بازسازی نیاز دارند

بی‌تابی آموزش از فرسودگی مدارس

❖ خرد: در سطح استان فارس، ۷۵ مدرسه کانکسی، ۱۱۹ مدرسه سنگی و ۱۵۵ مدرسه تخریبی وجود دارد



مدیرکل نوسازی مدارس فارس بیان کرد: میانگین سرنه فضاهای آموزشی کشور ۶۴۵مترمربع است و میانگین استان فارس ۶۹۰مترمربع است، بنابراین سرنه فضاهای آموزشی و پرورشی استان فارس از میانگین کشوری بالاتر است.

مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس با اشاره به فعالیت مدارس کانکسی و سنگی در استان گفت: به‌طور کلی ۶۶۵ مدرسه فارس نیاز به بازسازی دارند. به گزارش ایسنا، خلیل خرد روز، ۲۲ اسفند در جلسه استانی نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی و پرورشی استان فارس اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های رئیس جمهور، احداث فضاهای آموزشی و پرورشی کشور است لذا در همین راستا نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم در کشور راه‌اندازی شده است.

وی افزود: نظام مسائل فضاهای آموزشی کشور شامل ساماندهی مدارس کانکسی، ساماندهی مدارس سنگی، ساماندهی مدارس دارای کلاس‌های با تراکم بالای ۳۵ دانش‌آموز، افزایش سرنه کم‌تر از ۳ مترمربع، تخریب و بازسازی و مقاوم‌سازی مدارس فرسوده و تکمیل مدارس نیمه‌تمام می‌شود. خرد تصریح کرد: علی‌رغم تلاش‌های انجام شده در سطح استان فارس، همچنان ۷۵ مدرسه کانکسی، ۱۱۹ مدرسه سنگی، ۱۵۵ مدرسه تخریبی و ۲۵۶ مدرسه دارای کلاس با تراکم بالای ۳۵ نفر وجود دارد. وی ادامه داد: در مجموع ۶۶۵ مدرسه استان فارس نیازمند بازسازی است لذا در قالب نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم مدارس مذکور در دستور بازسازی قرار گرفته‌اند.

استاندار فارس تأکید کرد:

حمایت وفاق از رونق تولید



در دیدار دلاور نجفی، معاون وزیر صمت و رئیس هیئت حمایت از صنایع با استاندار فارس، دکتر حسینیعلی امیری بر ضرورت حل مشکلات و رساندن کارخانه جات به ظرفیت اصلی تولید تأکید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، دکتر امیری با اشاره به شرایط سخت اقتصادی و دشواری‌هایی که پیش‌روی صنعتگران و تولیدکنندگان قرار دارد، گفت: کوتاه‌ترین و به صرفه‌ترین راه برای حل مشکلات تولید این است که واحدهای صنعتی را به ظرفیت واقعی خود برای تولید برسانیم. استاندار فارس با بیان این که بعضی از واحدهای صنعتی با ظرفیتی کم‌تر از توان خود کار می‌کنند، اظهار داشت: در شرایط کنونی با توجه محدودیت منابع مالی، نرخ ارز و سایر موانع، تأسیس واحد صنعتی جدید به سادگی امکان‌پذیر نیست، از این رو توسعه و تکمیل ظرفیت واحدهای صنعتی موجود اقدامی مقرون‌به‌صرفه و ساده‌تر از تأسیس یک واحد جدید است.استاندار فارس درخصوص واحدهای صنعتی که به‌رغم داشتن تأسیسات و زیرساخت‌های لازم به‌دلیل مسائل مختلف فعالیت نمی‌کنند، اظهار داشت: به کارگیری این امکانات به رونق تولید و ایجاد اشتغال کمک می‌کند. استاندار فارس درباره رفع مشکلات کارخانه قند ممسنی عنوان کرد: لازم است دراین خصوص هیئتی متشکل از یک قاضی دادگستری به نمایندگی از دادگستری و عضوی دیگر از استانداری و نمایندگانی از سازمان صمت و اتاق بازرگانی مشکلات را بررسی نمایند و از نظر حقوقی نیز مسائل را حل کنند. در این جلسه همچنین مشکلات شرکت آی تی آی مورد بررسی قرار گرفت. دکتر امیری با اشاره به اینکه بر اساس ماده ۱۲۶ آیین‌نامه اجرای اسناد رسمی، زمان مقرر برای اجرای مزایده انجام شده به پایان رسیده است، تأکید کرد: دراین خصوص نامه‌ای خطاب به ریاست محترم قوه قضائیه نوشته شده که وی نیز به دادستان محترم کل کشور ارجاع داده‌اند و درحال پیگیری مسئله مذکور هستیم.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس خبر داد:

گران‌فروشی در مقاصد گردشگری

جلسه نظارت بر بازار پایان سال با حضور رئیس اتاق اصناف مرکز فارس و مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری برگزار شد و در این جلسه نحوه قیمت‌گذاری و راهکارها برای حل دغدغه‌های اصناف مورد بحث‌وبررسی قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ایرنا، به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم و متولیان نظارت بر بازار شب عید در تلاش برای ساماندهی این بازار هستند. اخیراً به مناسبت نظارت و بازدید بازار با حضور رئیس اتاق اصناف مرکز فارس، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری و سازمان‌های عضو قرارگاه ستاد مشترک بازرسی و نظارت بر بازار استان فارس روز چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳ در محل اتاق اصناف مرکز استان فارس برگزار شده است. در این جلسه دبیر و مدیر بازرسی اتاق اصناف مرکز فارس، نمایندگان بسیج اصناف و بازاریان سیاه فجر فارس، اداره‌کل تعزیرات حکومتی استان، فرمانداری اداره‌کل دام‌پزشکی فارس، اداره‌کل استاندارد استان، سازمان صمت، معدن و تجارت فارس و سازمان جهادکشاورزی استان نیز حضور داشتند و درخصوص اقداماتی که طی ایام اخیر با هدف نظارت بر بازار پایان سال به انجام رسیده بحث و تبادل نظر کردند. مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در این جلسه بر اهمیت نظارت بر بازار تأکید کرد و گفت: تأکید در این نظارت‌ها، به نرخ‌گذاری‌ها و اختلافات قیمتی است که در برخی از مراکز گردشگری بعضاً مشاهده می‌شود. مرتضی شریفی هدف از توزیع کالاهای اساسی در بازار را حمایت از اقشار ضعیف جامعه عنوان کرد و از اقدامات اتاق اصناف مرکز استان فارس بابت اقدام مؤثر و مستمر در حوزه نظارت بر بازار قدرانی کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس

سامانه نظارت الکترونیک نسخه

شفابخشی تعاون است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اعلام ختم اتمام مراحل پیش‌نویس طرح سامانه جامع نظارت الکترونیک بخش تعاون استان فارس برای نخستین‌بار در سطح کشور گفت: راه‌اندازی این سامانه فرایند نظارت و رصد فعالیت تعاونی‌ها را تسهیل خواهد کرد و راهکار رفع رفق زیادی از مشکلات حوزه تعاون این استان است.

به گزارش روابطعمومی اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس، سعید بیاری چهارشنبه در جلسه پیشگیری از وقوع جرم حوزه تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره به مشکلات موجود در بخش تعاون خصوصاً حوزه تعاونی‌های مسکن افزود: با راه‌اندازی سامانه جامع نظارت الکترونیک فارس، رصد، پایش و نظارت مؤثر بر عملکرد تعاونی‌ها و پیشگیری از وقوع تخلف و جرم به‌ویژه در تعاونی‌های حساس و مشمول نظارت ویژه امکان‌پذیر خواهد بود. وی ادامه داد: تعاونی‌های حساس براساس نوع فعالیت، تعداد اعضا و با حجم گردش مالی دسته‌بندی می‌شوند و نظارت بر آن‌ها تابع شرایط خاص و دقت بیشتری است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس اضافه کرد: به استناد ماده ۶۶ قانون تعاون جمهوری اسلامی ایران، نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات تعاونی‌ها، از وظایف حاکمیتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. وی عدم‌تناسب نیروی انسانی موجود و امکانات با تعداد زیاد تعاونی‌های مشمول نظارت را ازجمله دلایل وجود مشکلات در بخش نظارت بر عملکرد تعاونی‌ها دانست و افزود: با روش‌های سنتی فعلی تأخیر بسیار زیادی در فرایند گزارش‌گیری و نظارت در بخش تعاون وجود دارد که موجب از دست رفتن زمان مناسب برای عکس‌العمل و جلوگیری از بروز انحراف یا تخلف را موجب می‌شود. بیاری با اشاره به اینکه با وجود شرایط موجود هرساله تعداد تعاونی نیز افزایش می‌یابد که همین مسئله موجب فزونی مشکلات در امر نظارت خواهد شد، تأکید کرد: عدم انجام نظارت مؤثر بر عملکرد تعاونی‌ها تبعات سنگین و جبران‌ناپذیری در پی دارد که باید هرچه زودتر برای آن چاره‌اندیشی کرد. وی در ادامه به مزایای راه‌اندازی سامانه جامع الکترونیک بخش تعاون استان فارس اشاره کرد و گفت: کاهش نیاز به نیروی انسانی برای فرایند نظارت، گزارشگیر آنلاین و امکان اصلاح سریع، کاهش فساد و پیشگیری از وقوع جرم، کاهش نارضایتی، اعتراضات، تجمعات، تشکیل پرونده قضایی، همچنین تفکیک پروژه‌ها و نیز امکان اتصال استان فارس جبرداً به سایر دستگاه‌ها به‌منظور رعایت مقررات ملی ساخت، تأمین مجوزها، مطابقت با شاخص‌های مالی، فنی و... ازجمله مزایای بارز راه‌اندازی این سامانه جامع است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با تأکید بر لزوم تحول و دوری از روش‌های سنتی برای پاسخ‌گویی و نظارت بر بخش تعاون عنوان کرد: با توجه به آنچه تاکنون گفته شده مشخص است نظارت به شیوه و با امکانات موجود عملاً ممکن نیست و باید شیوه نظارت به‌طور کلی مورد بازبینی پایانی قرار گرفته و به سمت استفاده از فناوری‌های نوین حرکت کرد. وی در پایان از اتمام فرایند طرح پیش‌نویس سامانه جامع نظارت الکترونیک استان فارس خبر داد و گفت: این سامانه با همراهی و حمایت دستگاه‌های بالادستی و بهره از تکنولوژی روز دنیا و هوش مصنوعی برای نخستین‌بار در سطح کشور در فارس راه‌اندازی و اجرایی خواهد شد. بنابراین گزارش در این جلسه که با حضور نمایندگان سایر دستگاه‌های مرتبط برگزار شد موضوع مشکلات برخی تعاونی‌های مسکن استان فارس با حضور نماینده شاکیان و نماینده هیئت‌مدیره نیز بررسی و تصمیماتی دراین‌خصوص اتخاذ شد.